
 
 Área de Hacienda
 Servicio de Contratación
 Ref.: LPB/RAT/cgj
 

Expediente Licyt@l: PCA/179/2024

Contrato:  Suministro, instalación y puesta en marcha de máquina alzadora con dos estaciones para la
imprenta provincial de la Diputación de Sevilla.
Asunto: Acta de adjudicación.
Presupuesto Base: 56.999,99€ (47.107,43€ + 9.892,56€ de IVA).

ACTA DE ADJUDICACIÓN PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO

En la Sede de la Diputación Provincial de Sevilla, siendo las 13:24 horas del día 24 de junio de 2024,
comparecen:

- D.ª Luisa María Perete Bernal, Secretaria del Órgano de Asistencia.
- D.ª Raquel Alcoba Torres, Jefa de Sección del Servicio de Contratación.

El objeto de la sesión es proceder a la adjudicación del suministro objeto de la presente licitación.

Por el Órgano de Asistencia se da cuenta del informe suscrito por D. Francisco Pimentel Siles, TAG de la
Imprenta Provincial del Área de Régimen Interior de fecha 21 de junio de 2024.

De la valoración de los criterios de adjudicación señalados en el pliego resulta la siguiente clasificación:

LICITADOR OFERTA ECONÓMICA PUNTUACIÓN

B82080177- RICOH ESPAÑA, S.L.U. 39.830,78 € 100

B41961962- AML SERVICIOS DE OFIMATICA, S.L. 45.425,00 € 85,96

En base a lo anterior, se propone la adjudicación del contrato a favor  de  RICOH ESPAÑA, S.L.U., con
NIF B82080177, por importe máximo de 48.195,24€ (39.830,78€ € más 8.364,46 € de IVA), al ser la oferta
con la mejor relación coste-eficacia y cumplir con los requisitos exigidos en los Pliegos. 

El  Órgano  de  Asistencia  acuerda  prestar  conformidad  al  informe  técnico  y  elevar  propuesta  de
adjudicación a favor del licitador indicado.

Finalizadas las actuaciones, se extiende el presente Acta de la sesión de la que como Secretaria doy fe,
junto con la Jefa de Sección del Servicio de Contratación. 

Código Seguro De Verificación: eqqjgxpePcJ7tyTBn4Nqgg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Raquel Alcoba Torres Firmado 25/06/2024 12:24:08

Luisa María Perete Bernal Firmado 25/06/2024 12:20:42

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/eqqjgxpePcJ7tyTBn4Nqgg==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/eqqjgxpePcJ7tyTBn4Nqgg==

